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Kære medlemmer 

 

Jeg har fået en hel del henvendelser med 

baggrund i en mail udsendt af Birgit og Kenth 

mandag d. 18. januar kl. 11.59. 

 

På grund af en pludselig stigning af Covid-19 

smittede kolleger på M1/2 der efterfølgende er 

sygemeldte eller hjemsendte, har det været 

nødvendigt at iværksætte en plan for indgreb, hvis 

denne negative udvikling skulle fortsætte – og for 

at forhindre at det kunne ske. 

 

Først og fremmest, er det for at give en maksimal 

beskyttelse af os stewards, så vi ikke unødigt 

bliver udsat for smitte, men i sidste ende er der 

nød til at være en plan for opretholdelse af driften, 

hvis vi skulle komme i den situation, at så mange 

af os bliver smittede, så det kan blive et problem 

at opretholde normal drift. 

 

Den situation var DSB meget tæt på at havne i  

da ca. 50% af deres S-togs revisorer pludselig blev 

smittet med Covid-19. Det betød at DSB’s ledelse i 

samarbejde med ftr. måtte ændre drastisk i 

medarbejderes arbejdsdag for at bryde 

smittekæderne. 

 

Jeg er derfor i dialog og samarbejde med både HR 

og Kenth og der arbejdes i øjeblikket på at finde 

de bedst mulige løsningsmodeller for at bryde 

smittekæder. 

 

Jeg har på forhånd tilkendegivet, at et evt. 

vagtskifte og/eller mødetider kan ske med et 

forkortet varsel, i forhold til det 

overenskomstmæssige varsel, hvis der bliver brug 

for det, i de løsninger der arbejdes med. 

 

Jeg har ikke tilkendegivet, at ferie kan inddrages. 

 

Hvis det sker, så er det en ledelsesbeslutning som 

kan anvendes som den ultimative løsning, hvis så 

mange af os bliver smittede og sygemeldte, så en 

opretholdelse af driften kan blive truet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planlagt ferie kan i øvrigt ikke inddrages, men den 

kan udskydes eller fremrykkes, se dette link: 

https://fho.dk/blog/faq/kan-min-arbejdsgiver-

inddrage-min-allerede-planlagte-ferie-hvis-han-

har-brug-for-jeg-kommer-paa-arbejde/  

 

Som det fremgår af linket, så er det bestemt ikke 

uden konsekvenser at udskyde eller fremrykke 

planlagt ferie, hertil kommer at det også vil have 

betydelige konsekvenser for afviklingen af den 

øvrige planlagte ferie (og dermed normal drift) 

hvis ferie udskydes eller fremrykkes. 

 

Man må derfor formode, at denne løsning, virkelig 

er ultimativ – og kun bringes i anvendelse, når alle 

andre muligheder er opbrugte eller anvendt. 

 

Medlemstal (151>154) 

Områdegruppe Metros medlemslister opgøres via 

DJ. Vi siger velkommen til 5 nye medlemmer. 

Vi har desværre også måtte sige farvel til 2 

medlemmer der er stoppet. 

         

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Frank Johansson 
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